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Valmistelija: kaavoittaja Timo Kortelainen, p. 040 728 7827 
 
Etelä-Savon maakuntaliitto pyytää lausuntoa vaihemaakuntakaavan 
ehdotuksesta 30.6.2024 mennessä.  
 
Etelä-Savon 4.vaihemaakuntakaavassa käsitellään tuulivoimatuotantoon 
soveltuvia alueita ja niihin liittyviä voimajohtokäytäviä. Vaihekaavan 
tavoitteena on sovittaa yhteen tuulivoimatuotantoa koskevat 
valtakunnalliset, maakunnalliset ja paikalliset tavoitteet keskenään. 
Maakuntaliiton tavoitteena on selvittää kaavaprosessissa 
maakuntakaavatasolla yleiset edellytykset tuulivoiman sijoittamiselle ja 
osoittaa kaavakartalla selvitysten perusteella havaitut tuulivoimaloiden 
alueiksi parhaiten soveltuvat alueet yksityiskohtaisemman suunnittelun 
ohjaamiseksi ja mahdollistamiseksi. 
 
Kaavaratkaisu pohjautuu kaavaa varten tehtyyn potentiaalisten 
tuulivoimala-alueiden kartoitukseen (Etelä-Savon maakuntaliitto 2022), 
jossa esitettyjä tuulivoimatuotantoon soveltuvia alueita on täsmennetty 
sidosryhmätyöskentelyssä ja tarkempien selvityksien tuloksien sekä edellä 
esitettyjen kriteerien perusteella. 
 
Maakuntakaavassa osoitetaan seudullisesti merkittävät tuulivoimaloiden 
sijoittamiseen soveltuvat alueet alueen erityisominaisuutta osoittavalla 
kaavamerkinnällä (tv1). Seudullisesti merkittäväksi tuulivoimaloiden 
alueeksi katsottu alueet, joille voidaan sijoittaa vähintään seitsemän (7) 
teollisien kokoluokan tuulivoimalaa. 
 
Linkit kaava-aineistoon: 
 
ESavo_4vmk_kaavakartta_vok.pdf 
Etelä-Savon 4. vaihemaakuntakaava ehdotus Kaavaselostus (esavo.fi) 
Etelä-Savon 4. vaihemaakuntakaava Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
(esavo.fi) 
Etelä-Savon 4.vaihemaakuntakaavan potentiaalisten tuulivoimala-alueiden 
Natura-tarveharkinta (esavo.fi) 
Etelä-Savon maisemaselvitys (esavo.fi) 
 
Kaava varten laaditut selvitykset löytyvät myös osoitteesta: 
www.esavo.fi/vaihekaava4 
 

Ehdotus Kaupunginjohtaja ehdottaa, että kaupunginhallitus esittää Suonenjoen 
kaupungin lausuntona lausuntonaan Etelä-Savon 4. vaihemaakuntakaavan 
ehdotuksesta seuraavaa: 
 
Suonenjoen osalta merkittävimmät kaavassa osoitetut tuulivoima-alueet 
ovat Niinimäki tv1 11.900, Leppämäki tv-1 11.902 ja Sarvikangas tv-1 
11.901. Näistä jo rakentumassa on Niinimäen alue, jonne rakennusluvat on 
jo myönnetty 27 turbiinille. Sama määrä on arvioitu maakuntakaavassa 
alueen turbiinien enimmäismääräksi. Sarvikankaalle, joka on kauimpana 
Suonenjoen rajasta, on arvioitu turbiinien maksimimääräksi 32 ja 
Leppämäellä 20.  
 
Niinimäen kaavan mukaiselta tuulivoima-alueelta on lähimpiin Suonenjoen 

http://www.esavo.fi/vaihekaava4


puolella sijaitseviin vapaa-ajan kiinteistöihin Ahvenisen rannalla noin 3,5 
km ja Leppämäen tuulivoima-alueelta Heinäveden rannalla sijaitseviin 
kiinteistöihin noin 3 km. 
 
Suonenjoen osalta kaavassa osoitettujen Leppämäen ja Niinimäen 
tuulivoima-alueiden vaikutukset ovat maisemallisia. Valmisteluvaiheen 
maisemaselvitysraportissa 3.11.2022 on analysoitu Leppämäen alueen 
voimaloiden näkyvyyttä ja todettu, että ”Alle 10 kilometrin etäisyydellä 
voimalat näkyvät erityisesti järvialueille, Pieksänjärvelle, Tuomiojärvelle 
sekä maakunnan rajalla olevalle Suontienselälle. Osa voimaloista voi 
näkyä Pohjois-Savon maakunnallisesti merkittävälle Suonenjoki-
Pieksämäki maantien kulttuurimaisema-alueelle sekä Nuutilan kylän 
valtakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön 10 kilometrin 
etäisyydelle”. Ehdotusvaiheeseen Leppämäen aluetta on kuitenkin 
pienennetty huomattavasti ja voimalamäärä vähennetty 64:stä 20:een.  
Näin ollen maisemallisia vaikutuksia voidaan arvioida tarkemmin vasta 
yleiskaavoituksen yhteydessä, kun voimaloiden sijainnit ja lukumäärät ovat 
selvillä. 
 
Kaavamerkinnät ja -määräykset ohjaavat riittävästi yksityiskohtaisempaa 
kaavoitusta ja suunnittelua.  
 
Suonenjoen kaupungilla ei ole tässä vaiheessa huomautettavaa Etelä-
Savon 4. vaihemaakuntakaavan ehdotuksesta. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 


